Совет Макаровского сельского поселения

Нижнекамского района Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ
№ 8                                                                                         28 октября 2015 г.

Об утверждении Перечня муниципальных

услуг, оказываемых на территории

Макаровского сельского поселения

Нижнекамского муниципального района

               В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению, в соответствии с Постановлением Кабинета министров Республики Татарстан от 24.04.2009. № 271 «О перечне государственных услуг, оказываемых государственными учреждениями, и иными юридическими лицами и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан»,  Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» № 210-ФЗ от 27.08.2010г.  Совет Макаровского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых на территории Макаровского сельского поселения Нижнекамского муниципального района, согласно приложению № 1.

2. Обеспечить   размещение    настоящего   решения   на   специально оборудованном информационном стенде и на официальном  сайте Нижнекамского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Макаровского сельского поселения                                                  Т.К. Ладнушкина
                                                                                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                                                              к решению Совета Макаровского

                                                                                                                                              сельского  поселения НМР РТ
                                                                                                                                              №8 от  28.10.2015
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых населению на территории Макаровского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Наименование муниципальных услуг

	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину по договору социального найма

	Оформление документов по обмену жилых помещений, предоставленных по договору социального найма

	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	Согласование схемы трасс инженерных сетей и коммуникаций

	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	Выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников

	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	Оформление (закрепление) муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, муниципальными казенными предприятиями и на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное срочное пользование

	Выдача выписки из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

	Свидетельствование верности копий документов и выписок из них

	Удостоверение завещаний и по удостоверению доверенностей

	Выдача справки (выписки)

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Предоставление в аренду муниципального имущества, входящего в реестр муниципальной собственности

	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства

	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам найма служебного жилого помещения

	Принятие решения о предварительном согласовании места размещения объекта

	Расторжение действующего договора аренды муниципального имущества